
 
 

 

 

PORTARIA Nº 083/2024 

 

Nomeia ocupantes do Comitê de Investimento junto 
ao Fundo Municipal de Previdência Própria do 
Município de Murici dos Portelas, Estado do Piauí e 
dá outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do Piauí, no 

uso das atribuições que lhe confere o Art. 66, inciso V da Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO o Art. 4º do Decreto nº 0147 de 01 de Fevereiro de 

2016 da Prefeitura Municipal de Murici dos Portelas e dá outras providencias. 

R E S O L V E: 

Art. 1º Nomear os integrantes do Comitê de Investimento junto ao Fundo 

de Previdência Própria de Murici dos Portelas-MURICI-PREV, abaixo relacionados. 

I. CARLOS DÁRIO ARAÚJO PORTELA, responsável pela gestão dos 

recursos do RPPS; Item I do art. 4º do Decreto nº 0147 de 01 de 

Fevereiro de 2016. 

II. MANOEL EVALDO OLIVEIRA FILHO, servidor ativo, indicado pelo 

Prefeito Municipal; Item II art. 4º do Decreto nº 0147 de 01 de Fevereiro de 

2016. 

III. CARLENE RIBEIRO SALES, servidora titular de cargo livre de 

nomeação e exoneração, indicada pelo Prefeito Municipal; Item III art. 4º 

do Decreto nº 0147 de 01 de Fevereiro de 2016. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, ficam revogadas todas as 

disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Gabinete da Prefeita de Murici dos Portelas, em 30 de dezembro de 2024. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

                           Francisca das Chagas Correia de Sousa  

                                 Prefeita Municipal 
 


